
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(службен весник на РМ бр.5/2002) и член 11 став 1 точка 11 од статутот 
на општина КончеСоветот  на општина Конче на седницата одржана на 
ден 13.12.2022 година ја донесе  следната: 

 
 
 

                                                               PROGRAMA 

    ZA UPRAVUVAWE SO OTPAD  во општина Конче за 2023 GODINA 

 
Procena na vidot i koli~estvoto na razli~nite vidovi otpad 
Vrz osnova na Planot za upravuvawe so otpad i spored rezultatite dobieni pri 

ocenata na sostojbata, vo op{tina Kon~e vo 2023 godina ќе се sozdade okolu  970 

toni komunalen otpad. Od generiraniot otpad se o~ekuva 75% od istiot da bide 
organizirano sobran, transportiran i odlo`en na deponijata "Krst ^uka  " 
odale~ena na 1,5 km od Kon~e. Deponijata se koristi od 2006 god, a otpadot se 
deponira vo prirodno sozdaden del (dupka) so mo`nost za eksploatacija u{te 
najmalku 20 god. Vkupno zafatenata povr{ina na deponijata iznesuva 2300 m2 i 
vkupno deponiran otpad od 5000 m3 

Tabela 1 -Sostav na otpad 

Фракција Застапеност (%) Вкупно (тони) 

Органски отпад 28,86%             280 

Градинарски 9,79% 95 

Дрво 0,51%    5 

Хартија и картон 12.88% 125 

Пластика 12,37%              120 

Стакло 3,09% 30 

Текстил 0,10%   1 

Инертен отпад(ситен) 13,40%              130 

Хигиенски 4,02%  39 

Метали 0,10%   1 

Неметали 
              8,35% 81 

Електронски и елек. 
            0, 10%   1 

Опасен отпад 0%   0 

Градежен шут 4,12% 40 

Течен исцедок 3,29% 32 

Вкупно 100%              970 



 

Merki, aktivnosti za realizacija na barawata na Planot za upravuvawe so otpad 

 Voveduvawe na sistem za sobirawe na otpad на целата територија на 

општина Конче. 
 Se prepora~uva vospostavuvawe na sorabotka i mo`nosti za izgradba na 

postrojki za recikla`a( na lokalno ili regionalno nivo) 
 Se prepora~uva da se sprovede javna kampawa za doma{noto kompostirawe 
  
 ^istewe na divi deponii preku povremeni akcii na gra|anite i 

KJP(ras~istuvawe i rekultivacija). 
 
Na~in na rabota na objektite za prerabotka i ostranuvawe na otpadot  
Komunalniot otpad se sobira  soglasno usvoenata godi{na programa za vr{ewe na 
ovaa komunalna dejnost od strana na  KJP "Lakavica" koja e vo soglasnost so 
godi{nata programa na op{tina Kon~e. 
Dopolnitelno op{tinata ќe gi koristi site mo`nosti za ureduvawe na deponijata 
(deponijata   e ogradena, обезбедена  ma{ina za pokrivawe na otpadot,  vodaта се  
обезбедува со цистерна). 
Vo sorabotka so KJP kontinuirano ќe se ureduva i podobruva sostojbata na 
deponijata sostojbata vo delot na upotrebata na postojnite kontejneri i nabaвените  
plasti~ni kanti za doma}instvata. 
 Целосно  vklu~uvawe na site domaќinstva  vo organiziraniot na~in na sobirawe na 
komunalniot otpad  .  
Celosna primena na ve}e izraboteniot katastar na zagaduva~i, kade {to site onie 
industriski kapaciteti koi sozdavaat otpad se evidentirani i vrz osnova na 
godi{na koli~ina na otpad ќe bidat obvrzani da dostavuvaat godi{ni programi za 

sopstvenoto upravuvawe so otpad.  
Merki i aktivnosti za selekcija na otpadot, vklu~uvajki go i izdvojuvaweto na 
opasnite sostojki od otpadot 
 Вeke se podiga otpadот od сите doma}instva . 
Na 840 domaќinstva se dadeni plasti~ni kanti za otpadot , vo koi  se odlaga 

komunalniot otpad.  
Merki i aktivnosti za potiknuvawe na kompostiraweto na biorazgradliviot 
otpad 
Za prifa}awe na konceptot za iskoristuvawe na biorazgradliviot otpad, vo 
op{tina Конче ќе se sproveduva kampawa za kompostirawe i presuvawe na 

plastikata i potiknuvawe na pravni subjekti za otvorawe na soodvetni kapaciteti 
za istite dejnosti . 
Realizacija na obvrskite za namaluvawe na koli~estvoto na biorazgradliviot 
otpad {to se otstranuva na deponijata 
Realizacijata na obvrskite za namaluvawe na koli~estvoto na biorazgradliviot 
otpad {to se otstranuva na deponiite, }e se sprovede niz edukacija na naselenieto 
. 
Realizacija na aktivnosti za nabivawe i pokrivawe na otpad i drugi potrebni 
aktivnosti. 
Realizacija na monitoringot i na informativniot sistem vo oblasta na 
upravuvaweto so otpadot 

Monitoringot za 2023 godina }e se sprovede so popolnuvawe na obrazcite za 

identifikacija i transport na otpad, kako i so izgotvuvawe na godi{nite izve{tai 
za upravuvawe so otpadot, koi obraсci se zadol`itelni za privatnite 

pretprijatija, kako i za KJP. Monitoringot na sostojbata so otpadot }e se realizira 
preku baza na podatoci na KJP vo sorabotka so op{tinata. 
 



 
 
Realizacija na merki za sproveduvawe na uvoz, izvoz i tranzit na otpad niz 
teritorijata na RM 
Realizacijata na ovaa merka ќe se sproveduva vo soglasnost na postojnata zakonska 

regulativa 
Drugi merki 
 -Активности  na divi deponii 
-Opredeluvawe na koli~inite i vidot na deponiran materijal 
-Ras~istuvawe i rekultivacija  
 

 
 

 

 Предвидени активности во програмата на општина Кoнче за 2023 година 
 Акции од планот Активност Финансиски 

средства(ден) 
Забелешка 

1. Јакнење на 
административните 

капацитети 

Јакнење на капацитетите на КЈП и 
општина Конче 

20.000 
 

Нова организациона поставеност на 
КЈП и подобрување на ефикасноста 

во делот на отпад 

10.000 
 

Зголемување на капацитетите во 
општина Конче  за следење на 

проблемите во делот на животната 
средина 

20 000 

 

Техничко доопремување во КЈП,   за 
подобро следење и ажурирање на 

податоците во делот на отпад 

10 000 
 

2. Уредување на 
постојната депонија 

(постигнување на 
технички минимум) 

 
-Интервенции до пристапниот пат до 

депонијата 
 

20 000 

 

3. Мониторинг на 
управување 

 

-Инвентаризација и предлог мерки за 

решавање на проблемот со дивите 

депонии 

60 000 

 

4. Мерки за подигање 
на јавната свест 

- Печатење на флаери, брошури 5 000  

 
5. Регионална 

соработка 
Учество во  постапка за воведување 

на нови рамки функционално  

управување со отпад 

10 000 

 

6. Чистење на диви 
депонии 

Чистење на диви депонии 60 000 
 

 ВКУПНО  215. 000,00  

 

Број 08-1770/7                                                                              Совет на општина  Конче 
Дата 13.12.2022                                                                                       Претседател, 
      Конче                                                                                           Александра Ристова,    
 


